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Kassenbericht 



Badischer Judo Verband 

 - Kreis Mannheim -  
 

Bericht zum Geschäftsjahr 2021 
(zur Verlesung oder Kundgebung) 

 

1 Allgemeine Hinweise 
Für das Geschäftsjahr 2021 konnten nicht alle Mitgliedsbeiträge eingezogen werden. Es 

müssen 3 Vereine angemahnt werden. 

Es besteht im Jahr 2021 zum Kassenabschluss drei offener Posten. Damit stehen Einnahmen 

in Höhe von 75,00 EUR noch aus. 

2 Kassenstand und Umsatz 
Der Umsatz im Geschäftsjahr 2020 Betrug: 

- Ausgaben:  97,75 EUR 

- Einnahmen:  425,00 EUR 

Somit ergibt sich ein Gewinn von 327,25 EUR  

Der Kontenstand betrug zum Geschäftsjahresbeginn aus 2020 3.981,50 EUR.  

Der Kontenstand beträgt zum 12.12.2021 4.308,75 EUR 

3 Umsatzposten 

 

4 Besonderheiten 
Auf Grund der besonderen Belastung im Verein und im Beruf durch die aktuelle Situation 

wurden die Rechnungen sehr spät geschrieben. Daher konnten auch nicht alle Mahnungen 

rechtzeitig abgearbeitet und verbucht werden. Die noch ausstehenden Rechnungen werden 

weiter nachgefasst. 

5 Kassenprüfung 
Die Kassenprüfung wurde mit den beiden beauftragten 

- Jürgen Pfau 

- Klaus Klumpp 

Kassenwart 

Jörg Klumpp 

Johannes-Lehmann-Str. 6 

68542 Heddesheim 

buchhaltung@judokreisma.de 



durchgeführt. Die Prüfung wurde dieses Jahr getrennt und digital durchgeführt. Die Übergabe 

der Unterlagen begann am 12.12.2021 per E-Mail an beide Prüfer. Das Prüfungsergebnis war 

ohne Beanstandungen und wurde per Unterschrift (vorliegend im Original zur Sitzung) 

bestätigt. 

Hiermit bitte ich die beiden Kassenprüfer meine Entlastung für das Geschäftsjahr 2021 zu 

beantragen und bedanke mich für die hervorragende und vertrauensvolle Zusammenarbeit. 

 

Weinheim, den 12.12.2021 

 

Mit sportlichen Grüßen 

 

Jörg Klumpp 
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Kontenübersicht

Konto Saldo_alt Einnahmen Ausgaben Saldo Bemerkung

Sparkasse (Giro) 4.308,75 €-97,75 €425,00 €3.981,50 €

3.981,50 € 425,00 € -97,75 € 4.308,75 €Gesamtsumme
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Übersicht Kategorien

Kategorie Gesamtsumme von BetragAusgabe Einnahme

Aufwandsentschädigungen -50,00 €-50,00 €

Bankgebühren -47,75 €-47,75 €

Kreisumlage 425,00 €425,00 €

Sonntag, 12. Dezember 2021

327,25 €-97,75 € 425,00 €Summe
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Auswertung Kategorien
Aufwandsentschädigungen

Ausgabe

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

15.11.2020 15.11.2020A202111-228 Klaus Klumpp -25,00 €Aufwandsentschädigung 2020

15.11.2020 15.11.2021A202111-229 Jürgen Pfau -25,00 €Aufwandsentschädigung 2020

Summe -50,00 €Ausgabe

Summe -50,00 €Aufwandsentsch
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Bankgebühren

Ausgabe

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

30.11.2021 30.12.2020A202111-234 20201230-BW068-00012395747 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,85 €Bankgebühren Sparkasse

30.11.2021 29.01.2021A202111-235 20210129-BW068-00012573860 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

30.11.2021 11.02.2021A202111-236 Rechnung SPARKASSE RHEIN 
NECKAR NORDEntgelt Entgelt 
SpkCARD für 

Sparkasse Rhein Neckar Nord -9,95 €Bankgebühren Sparkasse

30.11.2021 26.02.2021A202111-237 20210226-BW068-00012713673 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

30.11.2021 31.03.2021A202111-239 20210331-BW068-00012856040 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,10 €Bankgebühren Sparkasse

30.11.2021 30.04.2021A202111-240 20210430-BW068-00013039762 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

30.11.2021 31.05.2021A202111-241 20210531-BW068-00013138849 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

30.11.2021 30.06.2021A202111-242 20210630-BW068-00013341259 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

30.11.2021 30.07.2021A202111-243 20210730-BW068-00013460075 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

30.11.2021 31.08.2021A202111-244 20210831-BW068-00013555546 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

30.11.2021 30.09.2021A202111-245 20210930-BW068-00013790410 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse
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30.11.2021 29.10.2021A202111-246 20211029-BW068-00013924720 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

12.12.2021 30.11.2021A202112-260 20211130-BW068-00014036829 Sparkasse Rhein Neckar Nord -4,30 €Bankgebühren Sparkasse

Summe -47,75 €Ausgabe

Summe -47,75 €Bankgebühren
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Kreisumlage

Einnahme

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

30.11.2021 15.11.2020E202111-232 2020KSS KSV Schriesheim 25,00 €Kreisumlage 2020

30.11.2021 15.11.2020E202111-233 2020TSE TSG Seckenheim 25,00 €Kreisumlage 2020

30.11.2021 15.11.2021E202111-238 2021BAH BAC 55 Hockenheim e.V. 25,00 €Kreisumlage 2021

30.11.2021 15.11.2021E202111-247 2021BCS 1. BC Schwetzingen 25,00 €Kreisumlage2021

30.11.2021 15.11.2021E202111-248 2021KMS 1.Karate Do Mannheim-
Schönau

25,00 €Kreisumlage2021

30.11.2021 15.11.2021E202111-249 2021VJC 1. Viernheimer JC 25,00 €Kreisumlage2021

30.11.2021 15.11.2021E202111-250 2021JKW JKC Weinheim 25,00 €Kreisumlage2021

30.11.2021 15.11.2021E202111-251 2021MJC 1. Mannheimer JC 25,00 €Kreisumlage2021

30.11.2021 15.11.2021E202111-252 2021KSS KSV Schriesheim 25,00 €Kreisumlage2021

30.11.2021 15.11.2021E202111-253 2021PGM Postsportgemeinschaft 
Mannheim

25,00 €Kreisumlage2021

30.11.2021 15.11.2021E202111-254 2021ACW AC Weinheim 25,00 €Kreisumlage2021

Sonntag, 12. Dezember 2021 Seite 4 von 5



30.11.2021 15.11.2021E202111-255 2021JCO JC Oftersheim 25,00 €Kreisumlage2021

03.12.2021 15.11.2020E202111-230 2020JCR JC Reilingen 25,00 €Kreisumlage 2020

10.12.2021 15.11.2020E202111-231 2020SGL SG Leutershausen 25,00 €Kreisumlage 2020

12.12.2021 15.11.2021E202112-256 2021NTM Namban Tetsu Mannheim 25,00 €Kreisumlage2021

12.12.2021 15.11.2021E202112-257 2021JCR JC Reilingen 25,00 €Kreisumlage2021

12.12.2021 15.11.2021E202112-258 2021SGL Sportgemeinde Leutershausen 
e.V.

25,00 €Kreisumlage2021

Summe 425,00 €Einnahme

Summe 425,00 €Kreisumlage
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Buchungsliste 

BU-Nummer BU-Datum RE-Nummer RE-Datum Debitor/Kreditor BetragKategorie VerwZweck

Sparkasse (Giro)

A202111-228 15.11.2020 15.11.2020 Klaus Klumpp -25,00 €Aufwandsentschädigungen Aufwandsentschädigung 2020

A202111-229 15.11.2020 15.11.2021 Jürgen Pfau -25,00 €Aufwandsentschädigungen Aufwandsentschädigung 2020

E202111-230 03.12.2021 2020JCR 15.11.2020 JC Reilingen 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2020

E202111-231 10.12.2021 2020SGL 15.11.2020 SG Leutershausen 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2020

E202111-232 30.11.2021 2020KSS 15.11.2020 KSV Schriesheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2020

E202111-233 30.11.2021 2020TSE 15.11.2020 TSG Seckenheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2020

A202111-234 30.11.2021 20201230-BW068-00012395747 30.12.2020 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,85 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A202111-235 30.11.2021 20210129-BW068-00012573860 29.01.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A202111-236 30.11.2021 Rechnung SPARKASSE RHEIN NECK 11.02.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -9,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A202111-237 30.11.2021 20210226-BW068-00012713673 26.02.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

E202111-238 30.11.2021 2021BAH 15.11.2021 BAC 55 Hockenheim e.V. 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2021

A202111-239 30.11.2021 20210331-BW068-00012856040 31.03.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,10 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A202111-240 30.11.2021 20210430-BW068-00013039762 30.04.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A202111-241 30.11.2021 20210531-BW068-00013138849 31.05.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A202111-242 30.11.2021 20210630-BW068-00013341259 30.06.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A202111-243 30.11.2021 20210730-BW068-00013460075 30.07.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A202111-244 30.11.2021 20210831-BW068-00013555546 31.08.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A202111-245 30.11.2021 20210930-BW068-00013790410 30.09.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A202111-246 30.11.2021 20211029-BW068-00013924720 29.10.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse
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E202111-247 30.11.2021 2021BCS 15.11.2021 1. BC Schwetzingen 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2021

E202111-248 30.11.2021 2021KMS 15.11.2021 1.Karate Do Mannheim-Schöna 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2021

E202111-249 30.11.2021 2021VJC 15.11.2021 1. Viernheimer JC 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2021

E202111-250 30.11.2021 2021JKW 15.11.2021 JKC Weinheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2021

E202111-251 30.11.2021 2021MJC 15.11.2021 1. Mannheimer JC 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2021

E202111-252 30.11.2021 2021KSS 15.11.2021 KSV Schriesheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2021

E202111-253 30.11.2021 2021PGM 15.11.2021 Postsportgemeinschaft Mannh 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2021

E202111-254 30.11.2021 2021ACW 15.11.2021 AC Weinheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2021

E202111-255 30.11.2021 2021JCO 15.11.2021 JC Oftersheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2021

E202112-256 12.12.2021 2021NTM 15.11.2021 Namban Tetsu Mannheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2021

E202112-257 12.12.2021 2021JCR 15.11.2021 JC Reilingen 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2021

E202112-258 12.12.2021 2021SGL 15.11.2021 Sportgemeinde Leutershausen 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2021

A202112-260 12.12.2021 20211130-BW068-00014036829 30.11.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -4,30 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

Summe 327,25 €
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